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Wysięgnik stropnicy górniczej obudowy zmechanizowanej

Przedmiotem wynalazku jest wysięgnik stropnicy,
obudowy zmechanizowanej, górniczej.

Znane są liczne rozwiązania wysięgników sprę¬
żynujących wykonywanych z blachy sprężynowej
mocowanej w sztywnych elementach belek stropni¬
cowych górniczej obudowy zmechanizowanej. Wy¬
konywane są one najczęściej jako płaskie sprężyny
pojedyncze*lub złożone z kilku blach o różnej dłu¬
gości. W tym przypadku wysięgniki sprężynujące
osadzone są na sztywnych elementach belek strop¬
nicowych pod pewnym kątem do powierzchni belki
stropnicowej celem uzyskania wcześniejszego kon¬
taktu końca wysięgnika sprężynującego ze stropem
niż elementu sztywnego, dzięki czemu uzyskuje się
po dociśnięciu stropnicy do stropu doleganie wy¬
sięgnika sprężynującego z pewną określoną siłą. Ta¬
kie rozwiązanie wysięgników wymaga jednak spec¬
jalnego przystosowania końca sztywnego elementu
stropnicowego, które w wielu przypadkach znacznie
utrudnią produkcję stropnic zwiększając koszt obu¬
dowy. Ponadto wysięgnik sprężynujący dotyka do
stropu częścią końcową, przy czym pomiędzy tą
częścią wysięgnika a sztywnym elementem belek
stropnicowych powstaje pewna powierzchnia stro¬
pu nie podparta.

Inny rodzaj rozwiązań polega na stosowaniu re¬
soru pojedynczego, bądź wielopiórowego specjal¬
nie wygiętego, dzięki czemu koniec resora uzyskuje
w czasie dociskania stropnicy do stropu kontakt zę _
stropem w pierwszej kolejności, a w miarę dalszego
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dociskania stropnicy resor ten dolega do stropu na
całej swej długości stanowiąc przedłużenie sztyw¬
nego elementu stropnicy oraz przenosząc pewne
określone obciążenie. Rozwiązanie to jest znacznie
poprawniejsze pod względem współpracy stropnicy
i wysięgnika ze stropem, wymaga jednak specjal¬
nie przygotowanych a zarazem drogich resorów. Po¬
nadto, w przypadku stosowania resorów o kilku
piórach grubość ich jest znaczna, co wymaga zmia¬
ny konstrukcji stropnic.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i nie¬
dogodności przez zastosowanie takich wysięgników
sprężynujących, które zapewnią poprawną współ¬
pracę stropnicy ze stropem, bez żadnych dodatko¬
wych, poza wierceniem otworów, prac imających na
celu przystosowanie sztywnego elementu stropnicy
do montażu takich wysięgników sprężynujących.

Cel ten osiągnięto za pcmoicą sprężynującego wy¬
sięgnika według wynalazku, którego istota polega
na zastosowaniu dwóch sprężynujących blach, ko¬
rzystnie o kształcie płaskowników, zamocowanych
na stałe do końcowej części belki stropnicowej. Za¬
mocowanie to jest wykonane w ten sposób, że jed¬
na z blach, dłuższa, jest połączona z górną, pozio¬
mą powierzchnią tej belki, a druga, krótsza z dol¬
ną skośną jej powierzchnią. W zależności od kąta
nachylenia tej skośnej powierzchni jest dobrana
długość dolnej blachy w ten sposób, aby końcowy.
jey odcinek dociskał blachę górną od spodu i po¬
wodował jej wychylenie ku górze. Tak ukształtowa-
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ny sprężynujący wysięgnik podpiera strop, w mo¬
mencie rozparcia zestawu obudowy, z określoną si¬
łą wstępną.

Dzięki zastosowaniu wysięgników sprężynujących
według wynalazku uzyskuje się łatwą i tanią moż¬
liwość przedłużenia wysięgników stropnic z zapew¬
nieniem poprawnej ich współpracy ze stropem. Wy¬
sięgniki te przy równym stropie dolegają do niego
na całej długości wywierając określoną siłę rozło¬
żoną na całej ich powierzchni. Wielkość tej siły
zależna jest od długości blachy dolnej a więc od
ugięcia blachy górnej, wywołanego w czasie moco¬
wania blach do sztywnego elementu oraz od gru¬
bości i szerokości obu blach. Szczególnie korzystne
jest zastosowanie wysięgników do przedłużenia wy¬
sięgników stropnic od,strony przestrzeni podsadzo¬
nej w obudowie zmechanizowanej współpracującej
z przesuwną tamą podsadzkową celem zabezpiecze¬
nia stropu ponad tamą, gdyż niewielka grubość bla¬
chy górnej wysięgnika sprężynującego nie utrudni
uszczelnienia tamy względem stropu.

Wynalazek jest dokładniej wyjaśniony na ry¬
sunku, na którym wysięgnik sprężynujący przedsta¬
wiony jest w widoku z boku. Jak uwidoczniono na
rysunku do elementu sztywnego stropnicy 1 na jej
górnej powierzchni 2, która normalnie dolega do
stropu zamocowana jest górna blacha 3 wykonana
ze stali sprężynowej. Blacha ta jest płaska i sta¬
nowi przedłużenie górnej płaszczyzny 2 elementu
sztywnego stropnicy 1. Na dolnej powierzchni 4
elementu sztywnego stropnicy, ustawionej zazwy-

10

15

20

30

czaj pod kątem a do górnej płaszczyzny i tworzą¬
cej w ten sposób belkę o zmniejszającym się prze¬
kroju, zamocowana jest dolna blacha 5 wykonana
ze stali sprężynowej o tak dobranej długości, że
powoduje wychylenie blachy górnej 3 do góry o
kąt B. Dzięki temu wstępnemu naprężeniu wysięg¬
nika, dolega on w momencie rozparcia zestawu o-
budowy z pewną określoną siłą do stropu.

Mocowanie spężynujących blach 3 i 5 do sztyw¬
nego elementu stropnicy 1 może nastąpić za pomo¬
cą śrub, sworzni, klinów itp. Szerokość blach, jest
dowolna i zależy od szerokości stropnic i stopnia
zamierzonego osłonięcia stropu przez wysięgniki
sprężynujące.

Zastrzeżenie patentowe

• Wysięgnik stropnicy górniczej obudowy zmecha¬
nizowanej składający się z elementu sprężynujące¬
go, znamienny tym, że na końcowej części stropni¬
cowa belka (1) ma zamocowane trwale dwie blachy
(3 i 5), korzystnie o kształcie płaskowników, z któ¬
rych górna blacha (3) jest połączona z górną, po¬
ziomą powierzchnią (2) a dolna blacha (5) z dolną
powierzchnią (4) tej belki, przy czym długość dol¬
nej blachy (5) jest dobrana w zależności od kąta
(a) nachylenia dolnej powierzchni (4) tak, aby koń-

. cowy odcinek dolnej blachy (5), dociskając od spodu
górną blachę (3), powodował jej wychylenie ku
górze o kąt (B) i w momencie rozparcia zestawu
obudowy podpierał strop z określoną siłą wstępną.
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